



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность специалиста работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)		
		Химический	Биологический	Аэрозоли и ионизирующее излучение	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Световая среда	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Кабинет ультразвуковых исследований рентгеновского отделения</b>																								
486	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Технический отдел</b>																								
487	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Сектор платных услуг</b>																								
488	Руководитель сектора платных услуг	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Кабинет врача-клинического фармаколога общепольничного медицинского персонала</b>																								
125	Врач-клинический фармаколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности</b>																								
395	Заведующий отделом-врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Операционный блок</b>																								
145А, 146А, 332А, 333А, 334А, 335А, 336А	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.03.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
 Заместитель главного врача по организационно-методической работе  
 (подпись) Колядо Елена Владимировна (Ф.И.О.)  
 28.04.2024 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
 Главная медицинская сестра  
 (подпись) Зябкина Лидия Николаевна (Ф.И.О.)  
 08.04.2024 (дата)

Начальник отдела кадров (должность)	 (подпись)	Суворова Елена Геннадьевна (Ф.И.О.)	<u>08.04.2024</u> (дата)
Начальник юридического отдела (должность)	 (подпись)	Левченко Юлия Евгеньевна (Ф.И.О.)	<u>08.04.2024</u> (дата)
Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Маркелова Ольга Анатольевна (Ф.И.О.)	<u>08.04.2024</u> (дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 3621 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Волокитин Игорь Сергеевич (Ф.И.О.)	27.03.2024 (дата)



**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Кабинет ультразвуковых исследований рентгеновского отделения, Младшая медицинская сестра по уходу за больными, №РМ: 486	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима			
Кабинет врача-клинического фармаколога общепольничного медицинского персонала, Врач-клинический фармаколог, №РМ: 125	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима			
Операционный блок, Операционная медицинская сестра, №РМ: 145А, 146А, 332А, 333А, 334А, 335А, 336А	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима			
	Разработать мероприятия по режиму труда и отдыха работника с учетом тяжести трудового процесса	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса			

Дата составления: 27.03.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по организационно-методической работе \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Колядо Елена Владимировна  
 08.04.2024 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Зябкина Лидия Николаевна  
 08.04.2024 (дата)

Начальник отдела кадров \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Суворова Елена Геннадьевна  
 08.04.2024 (дата)

Начальник юридического отдела \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Левченко Юлия Евгеньевна  
 08.04.2024 (дата)

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Маркелова Ольга Анагольевна  
 08.04.2024 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3621 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Волокитин Игорь Сергеевич  
 27.03.2024 (дата)

(№ в реестре экспертов)